
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2020 № 674-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.09.2014 № 808-па

«Об утверждении Положения об именных стипендиях администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» для одаренных детей,

обучающихся в муниципальных образовательных организациях
 муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 11.09.2014 № 808-па «Об утверждении Положения об именных
стипендиях  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
для  одаренных  детей,  обучающихся  в  муниципальных  образовательных  организациях
муниципального образования «Город Новодвинск» следующие изменения:

а)в  преамбуле  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  № 49,»  заменить  словами  «Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,»;

б)подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г)форма  представления  о  назначении  именной  стипендии  утверждается

распоряжением  управления  социальной  политики  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск»;»;

в)пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Выдвижение  кандидатов  на  присуждение  именной  стипендии  осуществляется

директорами  образовательных  учреждений.  Каждое  учреждение  представляет
на присуждение именной стипендии не более 2-х кандидатов».

2.В пункте 10 Положения об именных стипендиях администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» для одаренных детей, обучающихся в муниципальных
образовательных  организациях  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 11.09.2014 № 808-па, абзац второй исключить.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                           С.Ф. Андреев


